
ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 5 ชุดวิชา ( 30 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 15 ชุดวิชา ( 90 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

23 ชุดวิชา ( 138  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 5 ชุดวิชา

10103

10141

10151

10152

10111

10161

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 15 ชุดวิชา

50101

50102

50301

52203

52204

52303

52304

52305

52306

52308

52309

52310

52402

53407

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ *   ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

**  เปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

*** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

การฝกปฏิบัติงานสาธารณสุขในชุมชน **

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข ***

การบริหารงานสาธารณสุข

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

โภชนศาสตรสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

วิทยาศาสตรพื้นฐาน

วิทยาศาสตรชีวภาพ

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

อนามัยสิ่งแวดลอม

   และเลือก 1 ชุดวิชา จากชุดวิชาตอไปนี้

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร

ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร

 : ส.บ.

   B.P.H.

 :  สําเร็จการศึกษา ป.วิทยาศาสตรสุขภาพหรือวิทยาศาสตรการแพทย หรือ ป.อื่นๆ ที่เกี่ยวของ (ยกเวน ป.ผูชวยพยาบาล) ซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตร   

 1 ป หรือรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนตนและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป [เชน ป.ผูชวยทันตแพทย ป.ผูชวยเภสัชกร ป.ผูชวยแพทย ป.ผดุงครรภอนามัย ป.วิชาเจาหนาที่

สาธารณสุข (พนักงานอนามัย สําเร็จการศึกษากอนป 2525) ป.พนักงานวิทยาศาสตรการแพทย หลักสูตร 1 ป หรือปที่ 1]

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

   บังคับ 4 ชุดวิชา

ทักษะชีวิต

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health

วิทยาศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอมเพื่อชีวิต

ไทยศึกษา

ไทยกับสังคมโลก



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 14 ชุดวิชา ( 84 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

19 ชุดวิชา ( 114  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 2 ชุดวิชา

10151

10152

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 14 ชุดวิชา

50101

50301

52203

52204

52303

52304

52305

52306

52308

52309

52310

52402

53407

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ *   ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

**  เปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

*** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

การฝกปฏิบัติงานสาธารณสุขในชุมชน **

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข ***

การบริหารงานสาธารณสุข

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

โภชนศาสตรสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

ไทยกับสังคมโลก

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

วิทยาศาสตรพื้นฐาน

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

อนามัยสิ่งแวดลอม

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษา ป.ผูชวยพยาบาล หรือ ป.หรืออนุปริญญาทางวิทยาศาสตรการแพทย (เชน รังสีเทคนิค เซลลวิทยา พยาธิวิทยา พยาธิวิทยาคลินิก โลหิตวิทยาและธนาคารเลือด หรืออื่นๆ ที่

เกี่ยวของซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป) หรือ ป.หรืออนุปริญญาทางวิทยาศาสตรสุขภาพที่เปนงานสนับสนุน (เชน เวชกรรมฟนฟู เวชกิจ

ฉุกเฉิน เวชระเบียน โสตทัศนศึกษา โสตทัศนูปกรณ สงเสริมสุขภาพสุขศึกษา หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวของซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป) หรือ ป.

หรืออนุปริญญาทางการแพทยแผนไทยหรือเทียบเคียง ซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป หรือ ป.หรืออนุปริญญาทางสาธารณสุขศาสตรที่มิใช

สาธารณสุขศาสตรโดยตรง (เชน ทันตาภิบาล ทันตสาธารณสุข เทคนิคเภสัชกรรม เจาพนักงานเภสัชกรรม) ซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป)

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

ไทยศึกษา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา ( 78 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

18 ชุดวิชา ( 108  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 2 ชุดวิชา

10151

10152

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา

50101

50301

52203

52204

52303

52304

52305

52306

52308

52309

52402

53407

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ *  ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข **

การบริหารงานสาธารณสุข

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

อนามัยสิ่งแวดลอม

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

โภชนศาสตรสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

ไทยศึกษา

ไทยกับสังคมโลก

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

วิทยาศาสตรพื้นฐาน

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษา ป.ทางการพยาบาล หลักสูตร 2 ป ซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเคียง และมีใบประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้น 2

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา ( 78 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

17 ชุดวิชา ( 102  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 13 ชุดวิชา

50102

50301

52203

52204

52303

52305

52306

52308

52309

52310

52402

53407

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ *  ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

**  เปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

*** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

การฝกปฏิบัติงานสาธารณสุขในชุมชน **

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข ***

การบริหารงานสาธารณสุข

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

ไทยศึกษา

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

วิทยาศาสตรชีวภาพ

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

อนามัยสิ่งแวดลอม

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางสังคมศาสตรหรือเทียบเคียง หรือสูงกวา

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 12 ชุดวิชา ( 72 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

16 ชุดวิชา ( 96  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 12 ชุดวิชา

50301

52203

52204

52303

52305

52306

52308

52309

52310

52402

53407

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

การบริหารงานสาธารณสุข

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

*  ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

**  เปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

*** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

การฝกปฏิบัติงานสาธารณสุขในชุมชน **

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข ***

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

อนามัยสิ่งแวดลอม

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางดานวิทยาศาสตร (เชน วิศวกรรมศาสตรสิ่งแวดลอม ฯลฯ) หรือสูงกวา

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

ไทยศึกษา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

14 ชุดวิชา ( 84  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

50101

52203

52204

52303

52305

52306

52308

52309

52402

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ * ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข *

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

วิทยาศาสตรพื้นฐาน

อนามัยสิ่งแวดลอม

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษา ป.หรืออนุปริญญาทางสาธารณสุขศาสตร (เชน สาธารณสุขชุมชน พนักงานอนามัย นักเรียนนายสิบทหารบกเหลาทหารแพทย หรือเทียบเคียง ซึ่งรับจากผูสําเร็จการศึกษา

มัธยมศึกษาตอนปลายและศึกษาในหลักสูตรไมนอยกวา 2 ป)

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

ไทยศึกษา

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา ( 60 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

14 ชุดวิชา ( 84  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 10 ชุดวิชา

50301

52203

52204

52303

52305

52306

52309

52310

52402

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

*  ตั้งแตปการศึกษา 2557 เปนตนไป  ใชชุดวิชา 52311 การปฐมพยาบาลและการบําบัดโรคเบื้องตน แทน ซึ่งเปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

**  เปนชุดวิชาที่มีการฝกปฏิบัติ

*** ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

การสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค

การฝกปฏิบัติงานสาธารณสุขในชุมชน **

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข ***

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

การรักษาพยาบาลเบื้องตน *

อนามัยสิ่งแวดลอม

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษาปริญญาตรีทางวิทยาศาสตรการแพทย (เชน สัตวแพทย เทคนิคการแพทย รังสีเทคนิค หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวของ) หรือสูงกวา หรือปริญญาตรีทางแพทยแผนไทยหรือเทียบเคียง 

หรือสูงกวา

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

ไทยศึกษา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต



ชื่อหลักสูตร

ชื่อเต็มปริญญาบัตร

ชื่อยอปริญญาบัตร

คุณสมบัติผูสมัคร

โครงสรางของหลักสูตร

ก. หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

ข. หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา ( 12 หนวยกิต )

ค. หมวดวิชาเฉพาะ 8 ชุดวิชา ( 48 หนวยกิต )

ง. หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา ( 6 หนวยกิต )

12 ชุดวิชา ( 72  หนวยกิต )

รายละเอียดของหลักสูตร

ก.  หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1 ชุดวิชา

10151

ข.  หมวดวิชาแกน 2 ชุดวิชา

50103

52302

ค.  หมวดวิชาเฉพาะ 8 ชุดวิชา

52203

52204

52303

52305

52306

52308

52402

53408

ง.  หมวดวิชาเลือกเสรี 1 ชุดวิชา

หมายเหตุ

Last updated: 09-May-2017

   ใหเลือกจากชุดวิชาตางๆ ที่เปดสอนตามหลักสูตรในระดับปริญญาตรทีี่มหาวิทยาลัยกําหนด ตามเกณฑการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาเลือกเสรี

*  ชุดวิชาประสบการณวิชาชีพสาธารณสุขเปนชุดวิชาที่นักศึกษาจะตองลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาสุดทาย และเหลือ 3 ชุดวิชา กอนจบการศึกษาเทานั้น

สุขศึกษาและการประชาสัมพันธงานสาธารณสุข

อาชีวอนามัยและความปลอดภัย

การทํางานชุมชนดานสาธารณสุข

พัฒนาการของมนุษยและสุขภาพ

ประสบการณวิชาชีพสาธารณสุข *

การวางแผนงานสาธารณสุขในชุมชน

รวมตลอดหลักสูตรตองศึกษาไมนอยกวา

ไทยศึกษา

สถิติและการวิจัยสําหรับวิทยาศาสตรสุขภาพ

วิทยาการระบาดและการควบคุมโรค

อนามัยสิ่งแวดลอม

กฎหมายเกี่ยวกับสาธารณสุข สิ่งแวดลอม และนิติเวชศาสตร

   Bachelor of Public Health Program

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต

   Bachelor of Public Health

 : ส.บ.

   B.P.H.

 : สําเร็จการศึกษา ป.ทางการพยาบาลเทียบเทาอนุปริญญาหรืออนุปริญญาทางการพยาบาล หรือปริญญาตรีทางการพยาบาลหรือสูงกวา และมีใบประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้น 1 หรือสําเร็จ

การศึกษาปริญญาตรีทางวิทยาศาสตรสุขภาพ (เชน แพทย พยาบาล ทันตแพทย เภสัชกรรม สงเสริมสุขภาพ สุขศึกษา อาชีวอนามัย หรือสาขาวิชาอื่นๆ ที่เกี่ยวของ) หรือสูงกวา

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช

รายงานโครงสรางหลักสูตร

 : สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต
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